
 

Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 

_____________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
 

«15»  января  2025г.                                      № 5/1                                с.п.В.Балкария 
 

О внесении изменении в питание обучающихся, воспитанников  

МКОУ СОШ №1 с.п.В.Балкария в 2025 году 
 

  В соответствии с Постановлением Правительства КБР от 27.12.2024г. №215 ПП 

«Об усилении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования в КБР» и 

Постановления местной администрации Черекского муниципального района от 

27.12.2024г. №617-пг «О внесении изменений в постановление местной администрации 

от 12.04.2023г. № 198-1-пг «Об организации питания в общеобразовательных 

учреждениях Черекского муниципального района КБР и взимании родительской 

платы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Внести с 09 января 2025 года стоимость бесплатного горячего питания в виде 

завтрака для обучающихся 1- 4 классов в размере 68,94 рубля на одного обучающегося 

из представленных субсидий Федерального бюджета заменить на – 73,20 рублей в день. 

 

2.Установить с 09 января 2025 года родительскую плату за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательную программу дошкольного образования в размере 1261 

рублей в месяц. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  школы:                          / Р.А.Темукуева/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


